กิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 11 มกราคม 2562) ได้ก าหนดให้ในการเลือกตั้งทั่วไปครั้ง
แรกภายหลังวันที ่พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. 2561 ใช้บังคับ ก าหนดให้ผู ้สมัครรับเลือกตั้ง
สมาชิกสภาผู้แทนราษฎรแบบแบ่งเขตเลอืกตั้งแต่ละคนต้องใช้จ่ายในการเลอืกตั้งไม่
เกินคนละ 1,500,000 บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน) (ข้อ 4) และพรรคการเมือง
ต้องใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู ้แทนราษฎรไม่เกิน 35,000,000 บาท 
(สามสิบห้าล้านบาทถ้วน) (ข้อ 5) 
 โดยประกาศคณะกรรมการการเลือกตั ้ง เร ื ่อง ก าหนดจ านวนเงิน
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. 2561 (ประกาศในราช
กิจจานุเบกษา เมื่อวันท่ี 11 มกราคม 2562) ระบุว่า ในกรณีที่มีการเลือกตั้งใหม่ใน
เขตเลือกตั้งใด ก่อนประกาศผลเลือกตั้ง ให้ผู้สมัครรับเลือกตั้ง ส.ส.แบ่งเขตเลือก

[...]

(ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 11 มกราคม 2562) ได้กำหนดให้ในการ
เลือกตั้งท่ัวไปครั้งแรกภายหลังวันท่ีพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. 2561 ใช้บังคับ กำหนดให้ผู ้สมัครรับ
เลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรแบบแบ่งเขตเลือกตั้งแต่ละคนต้องใช้จ่ายในการ
เลือกตั้งไม่เกินคนละ 1,500,000 บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน)  (ข้อ 4) และ
พรรคการเมืองต้องใช้จ ่ายในการเล ือกตั ้งสมาชิกสภาผู ้แทนราษฎรไม ่เกิน 
35,000,000 บาท (สามสิบห้าล้านบาทถ้วน) (ข้อ 5) 
 โดยประกาศคณะกรรมการการเลือกตั ้ง เร ื ่อง กำหนดจำนวนเงิน
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. 2561 (ประกาศในราช
กิจจานุเบกษา เมื่อวันท่ี 11 มกราคม 2562) ระบุว่า ในกรณีที่มีการเลือกตั้งใหม่ใน
เขตเลือกตั้งใด ก่อนประกาศผลเลือกตั้ง ให้ผู้สมัครรับเลือกตั้ง ส.ส.แบ่งเขตเลือก